Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052300252

Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
DESPACHO DE 20 DE MAIO DE 2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2022
A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através do Prefeito Sr. ENILSON DE

ARAÚJO RIOS, torna público que, em virtude de ter concordado com a justificativa
apresentada pelo Secretário Municipal de Administração e emissão de Parecer Jurídico
favorável à contratação nas formas da lei apresentado pelo Procurador Geral do Município,
no processo de Contratação de Serviços de Publicidade e Informação - Divulgação das
Ações Governamentais em Rádio AM/FM, a contratação se faz necessária para atender o
Gabinete do Prefeito, mediante o valor total de R$ 13.320,00 (treze mil trezentos e vinte
reais), no qual formulou-se expediente de Dispensa de Licitação n°. 016/2022, com fulcro
nas disposições do art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93, RATIFICA a justificativa
apresentada e autoriza a contratação.

ENILSON DE ARAÚJO RIOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da PREGOEIRA, torna público
aos interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia 19/05/2022,
cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Conserto
e Troca de Pneus (Repetição do P.E nº 012/2022 que resultou em deserção), em
atendimento à demanda das diversas Secretarias Municipais, resultou em vencedora a
empresa: ADÃO BALTAZAR BORGES DE PAULA, inscrita no CNPJ: 39.348.575/0001-35,
vencedora de todos os itens, totalizando o valor de R$ 62.725,10. Informa aos interessados
que os autos do certame ficam desde já disponíveis para exame de quaisquer
interessados.

Araputanga-MT, 20 de maio de 2022.
ELIANA PAINS DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022 - SRP

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público que no dia 03/06/2022 às
08h00min, estará realizando a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº.10/2022 -
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE
TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS PARA ATENDIMENTO AO TRANSPORTE ESCOLAR
NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO. Maiores informações e edital completo poderão ser
obtido junto a comissão de licitação, no Paço Municipal, sito à Praça Felipe Ferreira, 1000,
Centro, das 07h00min às 13h00min, no site www.barradobugres.mt.gov.br/sic, via
telefone: (065)3361-3868.

Barra do Bugres-MT, 20 de maio de 2022.
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, através da Comissão nomeada pela
portaria nº 010/2022, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da
Licitação com modalidade Pregão Eletrônico Nº 007/2022. Data da abertura: 20 de maio de
2022 às 09h00min (horário de Brasília -DF) - Registro de Preço para contratação de empresa,
por meio de processo licitatório, para futuro e fracionado fornecimento de combustíveis
derivados do petróleo para atender os veículos oficiais em trânsito conforme as demandas
da Secretarias Municipais de Brasnorte - MT. Quantidade de itens: 16 (dezesseis). O
pregoeiro declarou o certame DESERTO, pela ausência de interessados nos itens.

Brasnorte-MT, 20 de maio de 2022.
DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - SRP

Interessada: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO de KIT DE

ESCOVAÇÃO para atender as necessidades da Equipe de Saúde Bucal da Secretaria
Municipal de Saúde de Cáceres-MT.

EMPRESA VENCEDORA: RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI CNPJ Nº
41.813.885/0001-25 Valor: R$196.500,00

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http://www2.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma gov.br/compras.

Cáceres-MT, 20 de maio de 2022.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 23 de maio de 2022, às 08:00

horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 09 de junho de
2022, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 09

de junho de 2022, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa
de preços: dia 09 de junho de 2022, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de alimento nutricional em pó
para uso oral ou enteral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde e demandas judiciais. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de

Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra

poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 20 de abril de 2022.

LEANDRO NERY VARASCHIN
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

PROCESSO Nº 49/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, torna público a abertura de licitação,

forma de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL com a finalidade de selecionar propostas
para: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de pavimentação
asfáltica com equipamentos por conta da contratada, sem fornecimento de materiais
conforme convênio Nº 01/2020/SINFRA. Cujas especificações detalhadas encontram-se no
edital de licitação e seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais
legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 08h30min do dia 13 de
junho de 2022 no setor de licitações e contratos, localizado no endereço Prefeitura
Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-
MT. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo e seus
anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em dias úteis, no horário das 07:00 às
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal
da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 20 de maio de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Resultado do Pregão
Eletrônico nº 022/2022, publicado dia 10 de maio de 2022, com circulação nos jornais no
11 de maio de 2022: Diário oficial de Guarantã do norte P.7, Nº 27; no dia 11 de maio de
2022; e no dia 11 de maio de 2022: Diário Oficial de Contas de Mato Grosso P. 297, Nº 88:
Onde se lê: A empresa CAMBOIM E SANTOS - LTDA (19201021000101) com os lotes: 1, 2,
3 e 4 no valor total de R$241.032,99 (duzentos e quarenta e um mil e trinta e dois reais
e noventa e nove centavos). Leia-se: A empresa CAMBOIM E SANTOS - LTDA
(19201021000101) com os lotes: 1, 2, 3 e 4 no valor total de R$239.821,20 (duzentos e
trinta e nove mil e oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos). Permanecendo
inalterados os demais itens.

Guarantã do Norte-MT, 20 de maio de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Ipiranga do Norte - MT, através de sua Pregoeira Oficial,
designada através da Portaria Municipal n.º 002/2022, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, torna público que se consagrou
vencedora do Pregão Eletrônico n.º 011/2022, referente à "Registro de Preços para Futura
e Eventual Aquisição de Equipamentos para Sistemas de Irrigação, no Município de Ipiranga
do Norte - MT, conforme convênio n.° 916718/2021 junto a SUDECO", a seguinte
Empresa:

1) JAYME JACINTHO LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º
41.429.108/0001-81, localizada na Rua Olavo Serpa, n.° 780, Bairro Parque Gloria III, no
município de Catanduva - SP, CEP: 15.807-255, vencedor dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e
07 no valor global de R$ 80.700,45 (Oitenta Mil, Setecentos Reais e Quarenta e Cinco
Centavos).

Ipiranga do Norte - MT, 20 de maio de 2022.
ANE KELLY RIBEIRO PITTERI

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Fracassada, publicada na página 328, Seção 3, do Diário
Oficial da União, do dia 20/05/2022. Onde se lê: Pregão Eletrônico 005/022; Leia-se:
Pregão Eletrônico 004/2022

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO 014/2022 -
A Prefeitura Municipal de Luciara, através de sua Comissão de Licitação, TORNA

PÚBLICO aos interessados que a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2022,
marcada para o dia 29/03/2022, às 09:30h, para "contratação de empresa para execução
dos serviços de pavimentação asfáltica em via urbana com drenagem e calçadas no
Município de Luciara-MT", está PRORROGADA para o dia 20/04/2022, às 09:30h. A
prorrogação justifica-se pela intenção da Administração em proporcionar às potenciais
licitantes maior prazo para preparação e planejamento, visando aumentar ainda mais a
competitividade do certame. A íntegra do Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura Municipal de Luciara, localizada à Avenida Lúcio Pereira Luz, 450 - Centro -
Luciara-MT, assim como no Site Oficial do Município: https://www.luciara.mt.gov.br/.
Maiores informações pelo telefone (66) 3528-1189 ou e-mail: licitacao@luciara.mt.gov.br.

Luciara-MT, 25 de março de 2022.
STEFFANY GALVÃO BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e

Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão

Eletrônico nº 014/2022, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição de 01

motoniveladora para atender as necessidades dos pequenos e médios produtores

agropecuários do Município de Marcelândia/MT, conforme Termo de Convênio nº

914307/2021/MAPA. Sagrou-se vencedora a empresa: EXTRA MÁQUINAS S/A, inscrita

no CNPJ nº 19.293.041/0002-22, vencedora do item 01, com o valor total de R$

900.000,00 (novecentos mil reais).

Marcelândia-MT, 20 de maio de 2022.

RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO